
-К 
 

ЮНАКІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 
СУМСЬКОГО РАЙОНУ СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ, КУЛЬТУРИ, ТУРИЗМУ, МОЛОДІ ТА СПОРТУ 
 
 

Н А К А З 
 

28.01.2022                                        с. Юнаківка                                           № 4-ОД 
 

Про організацію харчування учнів  
(вихованців) закладів дошкільної  
та загальної середньої освіти  
Юнаківської сільської ради  
Сумського району Сумської області  
у ІІ семестрі 2021-2022 навчального року 
 

На виконання Законів України «Про освіту», «Про повну загальну середню 
освіту», «Про охорону дитинства», «Про дошкільну освіту», «Про забезпечення 
санітарного та епідемічного благополуччя населення», «Про захист населення від 
інфекційних хвороб», «Про основні принципи та вимоги до безпечності та якості 
харчових продуктів»; Постанови Кабінеті Міністрів України від 24.03.2021 № 305 
«Про затвердження норм Порядку організації харчування у закладах освіти та дитячих 
закладах оздоровлення та відпочинку», наказу Міністерства аграрної політики  та 
продовольства України від 01.10.2012 року № 590 «Про затвердження Вимог щодо 
розробки, впровадження та застосування постійно діючих процедур, заснованих на 
принципах Системи управління безпечністю харчових продуктів (НАССР)» (із 
змінами); спільного наказу Міністерства охорони здоров’я України і Міністерства 
освіти і науки України від 17.04.2006 № 298/277 «Про затвердження Інструкції з 
організації харчування у дошкільних навчальних закладах» (із змінами); наказів 
Міністерства охорони здоров’я України від 25.09.2020 № 2205 «Про затвердження 
Санітарного регламенту для закладів загальної середньої освіти», від 24.03.2016 № 
234 «Про затвердження Санітарного регламенту для дошкільних навчальних 
закладів», на виконання Рішень XVІІІ сесії VIІI скликання Юнаківської сільської ради 
від 25 січня 2022 року «Про організацію харчування учнів 1-11 класів загальної 
середньої освіти Юнаківської сільської ради у 2022 році» та «Про встановлення 
вартості харчування дітей в закладах дошкільної освіти Юнаківської сільської ради», з 
метою забезпечення якісної організації харчування та попередження харчових отруєнь 
учнів (вихованців) в закладах загальної середньої та дошкільної освіти Юнаківської 
сільської ради, 

 НАКАЗУЮ: 
1. Встановити з 01 січня 2022 року вартість харчування одного учня в закладах 

загальної середньої освіти в розмірі 20 грн на день. 



2. Забезпечити безоплатне харчування для учнів 1-4 класів закладів загальної 
середньої освіти Юнаківської сільської ради з 1 січня 2022 року за рахунок коштів 
місцевого бюджету. 

3. Звільнити від плати за харчування батьків або осіб, які їх замінюють, для: 
- дітей-сиріт; 
- дітей, позбавлених батьківського піклування, дітей з особливими освітніми 

потребами, які навчаються в спеціальних та інклюзивних класах; 
- учнів із сімей, які отримують допомогу відповідно до Закону України «Про 

державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім’ям»; 
- дітей з числа осіб, визначених у статті 10 Закону України «Про статус 

ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту»; 
- дітей, потерпілих від Чорнобильської катастрофи. 
4. Відображати стан харчування у закладах освіти через річний та інші плани, 

педагогічні ради, наради, батьківські збори, звіти директорів. 
5. Директорам закладів загальної середньої освіти Юнаківської сільської ради 

здійснювати щоденний контроль за якістю продуктів, що надходять до їдалень, 
умовами їх зберігання, дотримання термінів реалізації і технології приготування 
страв, санітарно-протиепідемічним режимом харчоблоку, фактичним виконанням 
меню. 

6. Встановити вартість харчування однієї дитини на день по закладах загальної 
середньої освіти Юнаківської сільської ради на час оздоровчої кампанії влітку 2022 
року в сумі 40 грн. 

7. Встановити розмір батьківської плати за харчування дітей на час оздоровчої 
кампанії влітку 2022 року 50% (20,00 грн.). 

8. Забезпечити організацію харчування учнів закладів загальної середньої 
освіти Юнаківської сільської ради на час оздоровчої кампанії влітку 2022 року в 
розмірі 100 % за рахунок коштів місцевого бюджету Юнаківської сільської ради для 
категорій, зазначених в п.3 цього рішення. 

9. Встановити з 01 січня 2022 року вартість харчування в закладах дошкільної 
освіти Юнаківської сільської ради в розмірі 40 грн на день. 

10. Встановити розмір батьківської плати за харчування дітей, які відвідують 
заклади дошкільної освіти Юнаківської сільської ради в розмірі 40% від вартості 
харчування однієї дитини на день, що складає 16,00 грн. 

11. Зменшити на 50% розмір батьківської плати за харчування дітей, які 
відвідують  дошкільні заклади освіти Юнаківської сільської ради, а саме дітей з 
багатодітних сімей (у сім’ях яких виховується троє й більше дітей віком до 18 років); 

12. Звільнити батьків від плати за харчування дітей пільгових категорій, які 
відвідують заклади дошкільної освіти Юнаківської сільської ради, а саме: 

- дітей-сиріт; 
- дітей, позбавлених батьківського піклування, дітей з особливими освітніми 

потребами, які навчаються в спеціальних та інклюзивних класах; 
- учнів із сімей, які отримують допомогу відповідно до Закону України «Про 

державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім’ям»; 
- дітей з числа осіб, визначених у статті 10 Закону України «Про статус 

ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту»; 
- дітей, потерпілих від Чорнобильської катастрофи. 
13. Плата вноситься не пізніше 20-го числа поточного місяця до банківських 

установ. 



14. Керівникам закладів дошкільної освіти дотримуватися норм харчування в 
рамках відповідних бюджетних призначень на 2022 рік. 

15. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 
 
 
 Начальник:                                                                    Ірина КАНДИБА 


	 
	ЮНАКІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 
	СУМСЬКОГО РАЙОНУ СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
	УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ, КУЛЬТУРИ, ТУРИЗМУ, МОЛОДІ ТА СПОРТУ 

